l\'omu Junik /,L'ﬂ ZLJ%QQ

KUOTIMI I CMIMEVE AT A 55 )
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE ~~C77 G5 2C2

o DTN < e N

Sipas Nenit 37 (¢ Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Data ¢ Ftesés: 06.05.2021

Numri I Prokurimit [ 636 [21 o1z T147 ]

NENI I: IDENTIFIKIMI TAUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: Komuna Junik

Adresa e AK: Qender- Junik

Qyteti: Junik | Kodi Postar: 51 050
Personi kontaktues: Florinda Kukalaj | e-mail: prokurimijunik l«@gmail.com
Telefoni: 0390-370-616 | Faksi: -
NENI I1: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)
Emrii OE: HIDRO BAUSHPK [ Personi kontaktues: GANI AHMATAJ
Adresa: DECAN Telefoni: 049423579
Qyteti: DECAN Faksi:
Kodi Postar:51000 E-mail: bauhidro@gmail.com

NENI I11: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE
1IL1) TITULLI I PROKURIMIT

Furnizim me paisje dhe material shpenzues pér mirémbajtje ‘l

H1L1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 93-00-00-00-8

I11.2) N& ményré q¢ t& déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) éshté i pérshtatshém qé t& marré pjesé né kété proceduré
prokurimi, OE duhet t& nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim té bashkangjitur.

111.3) PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT TE KONTRATES:

I11.4) Lénda e kontratés do t& jeté: Furnizim me paisje dhe material shpenzues pér mirémbajtje

II1.5) Kontrata hyné né fugi me 07.05.2021 dhe pérfundon me 07.06.2021

I11.6) Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé¢ urdhéreses.
II1.7) Vendi i kryerjes sé furnizimeve do té jené: Administrata komunale, QMF- ja, shkolla fillore dhe shkolla
e mesme ¢ Komunés sé Junikut,

DREJTORIA E ADMINISTRATES

[
Cmimi pér njési-€ | Cmimi
Nr. ' (duke pérfshiré té Total -
I l | gjitha taksat etj) €
Pérshkrimi Njésia | Sasia |

1 Aku burmashin -78 volt copé 1 | 30.00€ | 5000

2 Termostat pér bojler copé 1 i 8.00€ | ¢hpe
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3 Gomen e kolicés sé dorés copé 1 9.00 € 9.00 €
4 Ekventila 1/2-1/2 copé il 3.50€ 3150€
5 Ekventila1//2-3/8 copé 1 3.50€ 3150€
6 Cilindér té gjaté copé 1 550€ 550€
7 Kontaktor auto CJ x 2-1210 copé 1 12.00 € 12.00 €
8 Kabull interneti 10m copé 1 0.30€ 030€
9 Fasunga copé 1 0.40 € 0.40 €
10 Sifon i thjeshté copé 2 2.00€ 4.00 €
11 Dana té ujit papagajka copé 1 6.90 € 6.90 €
12 Ndérprése njé polar copé 1 2.00 € 200€
13 Ndérprése dy polar copé 1 2.00€ 2.00 €
15 Faka té dyerve plastike copé 1 3.00€ 3.00€
16 E\g:;lt:;f té dritareve plastike — 1 1.00€ ooe
- ll:(s)l'clisa\: forté pér pastrim té copé 1 6.50 € Csoe
18 Siguresa 16A -20A-25A copé 1 1.70 € 170 €
19 Kapak pér shole copé 1 4.50 € 4.50 €
20 Doréza pune Copé 1 1.00 € 100 €
21 Brava té gjata 180 cm copé 1 7.00 € 700 €
22 Priz monofaze copé 1 200€ |5, €
” Err:vé per dritare plastike 120 copt 1 LO0E | e
2 :;ri}iidd total pér thamjen e ki 1 600€ | )
25 Llager pér pompa té nxemjes | copé 1 2.00€ 200 €
26 Lavabo pér duré copé 1 10.00 € 10.00 €
27 gﬁaevflufﬁirnﬂyer 1 plastlEs | cope ! SR0E | asme
28 Filter té naftit pér nxemje copé 1 “ 450 € 4506
29 Dana pér kitje kale copé 1 10.00 € 10.00 €
R L e o 080€ | | g0¢
31 Bagllam pér dyer plastike copé 1 i 1.50 € 150 €
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32

Grep mbyllés pér dyer

copé

1.00 €

2.00 €
Gypa pér fontan té uijt wec . i
33 38 copé 2.50 € 250 €
Gypa pér fontan té uijt wec - 5 e A
34 1/2 Copé 250€ 250€
Bateri té ujit pér lavabo pér . :
2
. ujé t8 ngrohts dhe té ftohte | ~OP° 2S0E | msne
Lopaté bore plastike me N .
% bishte sep= HUE T 00e
37 Shtiza pér flamuj copé 1.50 € 150 €
38 Flamuj kombétar copé 3.00€ |4 00 €
39 Grabuj plastike me bishta Copé 150€ | 5 €
40 Selikon té miré transparent copé 3.50€ | 50 €
J.
41 Purpen shkum copé 3.50€ 350 €
42 Reflektor 38wat led copé 9.00 € 9.00 €
Kabull vazhduese rryme
43 3x2.5 mm? me 5 shtikera dhe | copé 10.00 € 10.00 €
gjatési té kabllos 5 m '
44 [zolir pér rrymé copé 1.00 € 1.00 €
45 Izolir dy ansoré copé 5.00 € 5.00 €
46 Bateri 1.5 volt per klima copé 250€ |, 50€
47 Faka pér ormana copé 0.80 € 1.60 €
48 Poqa elektrike led copé 150€ |5 €
49 Gyp pér bojler 1/2 copé 350€ |55, €
Aparat hidraulik per mbyllje
50 automatike te derse se | copé 15.00 € 15.00 €
dhomes '

51 Qeshme Uji (bateri) 3/4 copé 250€ |, 50€
52 Cilindra té dyerve té gjaté copé 5.50€ 550 €
Flamuj té vegjél té . .

n Republikés sé¢ Kosovés cope il P17 €
Brava pér dyer mediapan . 2
>4 model i vjetér cope 430€ 5o

Shrafa te ndryshem druri me
55 dimenzione nga 2.5 cm deri | copé 200€ |, 00 €
12 cm T
56 Fongull pér pérzirjen e gipcit | copé 1.50 € 150€
57 Polikolor -5 kg copé 500€ | 500€
58 Getka -brusha pér lyrje boje copé 1oo€ | 00 €
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\
59 Flutér pér termo nxemése copé 1 1 800€ | ¢o0e
60 Ventilator pér banjo 75 wat copé 1 1 6.00 € 6.00 €
| 0,
. Totalii
‘\ PERGJITHSHEM | 284.40 € |

DREJTORIA E SHKOLLES FILLORE

| |
Cmimi pér njési-€
Nr. (duke pérfshiré té
gjitha taksat etj)
Pérshkrimi Njésia Sasia
1 Drita me senzor copé 2 7.00 € 14.00 €
2 Lampé neon copé 6 2.00€ 12.00 €
3 Kru1/2 copé 2 ; 5.00 € 10.00 €
| :
+ Bateri pér lavabo copé 2 f 12.00 € 24.00 €
5 Bravé pér dyer copé 4 350€ 14.00 €
6 Mekanizém fontane copé 1 5.00 € 5.00€
7 Sifona copé 5 2.00€ 10.00 €
8 Kabull 3x2.5 rrole- 20m Copé 1 21.00 € 21.00 €
Kabull vazhduese rryme T 7
9 3x2.5 mm? me 5 shtikera dhe | copé 1 12.00 € 12.00 €
gjatesi te kabllos 5 metra .
10 Ndérprerés njé polar copé 5 1.20 € 6.00 €
11 Nitne pako 5 040€ |, 00 €
12 Prizma mono copé 5 130€ | ¢ s¢
13 Makin nitne copé 1 10.00€ | 1500€
Dare per prerjen dhe lidhjen N )
i <
14 e telit deri ne trashesi 2mm cope 1 HOB0E 10.00 €
15 Cekiq dore copé 1 500€ | 506
16 Dare elektrike copé 1 5.00 € 5.00€
17 Sopat copé 1 15.00 € 15.00 €
18 Karroc dore pér bartje copé 1 24.00 € 24.00 €
19 Bishta té sopatave copé 3 1 200€ | 00
—_— — - ,.,,_,* e Y e el e B B
20 Cevé pér ujitje 3/4- 50m copé 1 i 12.00 € 12.00 €
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‘ Totali i
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PERGJITHSHEM | 223.50 €
DREJTORIA E SHKOLLES SE MESME
| |
| Cmimi pér njési-€ | Cmimi
Nr. | (duke pérfshiré t¢ | Total -
{ gjitha taksat etj) €
Pérshkrimi Njésia Sasia |
1 Ekventila 1/2 Copé 3 3.50€ 1050€ |
o . . 1
Ngjités dhe izolues wurthi o N
. ose ekuivalent R : Gridhe 6.50 €
3 Gypa fleksibil pér bateri copé + 2,50 € 10.00 €
4 Kabull vazhduese 5m copé 2 ‘ 10.00 € 20.00 €
[
-~ s ’) o
5 Fontan laguna copé 2 24.00 € 48.00 €
. N i 5 .
6 Kroje bateri te uijt copé ) 4 IT.()() € 48.00 €
7 Priza monofaze copé 5 1.30 € 6.50 €
Kapak pér shole wc me . ‘ . .
8 S i copé 2 15.00 € 30.00 €
9 Tyflon pér izolim t& ujit copé 3 ‘ 1L.OOE | 4 00 €
10 [Pepeedlkadanaruit P so00e
. Totalii
PERGJITHSHEM | 212.50 €
DREJTORIA E SHENDETESISE- QMF DR.ALFHOXHA JUNIK
Cmimi pér njési-€ | Cmimi
Nr. (duke pérfshiré té | Total -
gjitha taksat etj) €
Pérshkrimi Njésia Sasia
. n 5 .
1 Poqa elektrike copé 15 2.00 € 30.00 €
R ” . .
2 Bateri t& krojeve copé 2 12.00 € 24.00 €
3 Gypa pér bateri té krojeve copé 2 250€ 5.00 €
Levromid] A 75 o o
4 Ekventil 1/2 copé 4 3.50°€ 14.00 €
5 Lidhése 2 .16 pér bahce copé 5 0.80 € 4.00 €
. N 5 -
6 Ekventil 3/8 copé 2 3.50 € 700 €
7 Brava me cilinder komplet copé 5 8.50 € 4250 €
5/3




8 Cilindra té gjaté 10 cm copé 5 10.00 € 50.00 €
9 Ejr;\r/: me ¢elés modele té copé 3 8.50 € N
10 Shumézues 2 m copé 1 3.00€ 3.00 €
11 Fasunga - porta copé 5 0.80 € 4.00 €
12 Sifona copé 2 2.00€ 4.00€
13 Shtikera - prizma copé 2 1.30 € 2,60 €
14 Flutra té termos copé 1 8.00 € 8.00 €
15 Grijaq té termos copé 2 8.00 € 16.00 €
. Totalii
PERGJITHSHEM | 239.60 €

Q

Nénshkrimi i pérfaqésuesit té¢ OE-sé

Nénshkrimi i zyrtarit te Qrokurlmlt té AK-se

Emri dhe Mbiemri: GANI AHMATAJ

Emri dhe Mbiemri: O’f ,
Nenshknmn 7

Nénshkrimi: W -

Data:

Vula:

Data: 07.05.2021 K2 A
Vula: % /

L .

Y
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: HIDRO BAU SHPK deklaroj nén betim se uné jam i pérshtatshém
sipas nenin 65, & Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me

ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092,

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e

pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve. nése uné me qéEllim apo pér shkak
(& pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose

mashtruese.
Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: HIDRO BAU SHPK
Adresa e ploté: DECAN

Pérfaqésuar nga:

Emri GANI AHMATAJ

Pozita DREJTOR

Nénshkrimi W
I

Data 07.05.2021 / /

Vula
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Kérkesat e Pérshtatshmérisé
(Sipas nenit 65 té Lig)it Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237. ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé t& marré¢ pjesé né njé aktivitet t&é prokurimit ose t¢ marré pjesé né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonj¢ punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a. ka gené pjes¢marrés ne¢ pergatitjen e njoftimit & kontratés ose dosjes s¢ tenderit,ose né pergatitjen e ndonjé pjese te tyre, ¢ shfrytézohet
nga autoritet! pérkatés kontraktues,

b.  kapranuar ndihmeé per pergatitjen e tenderit ose kérkeses Perpjesemarrje nga nj¢ person ose ndérmarrje q¢ ka marre pjesé ne pérgatitjen
e njoftimit t¢ kontratés ose dosjes s¢ tenderit ose t¢ ndonjé pjese t¢ ndonjé pjesé t¢ kétyre té fundit; ose

€. duke gen¢ né¢ cilindo rast n¢ njé konflikt interesi, si¢ pércaktohet né nenin 4. paragrafi 1.75

2. Operatori ekonomik nuk ka té drejté q€ t& marré pjesé né njé aktivitet t&¢ prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate
publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10) viteve té kaluara:

a.  &shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke perfshire praktikumin e korrupsionit, larjen ¢ parave, mitosjen,
shantazh ose aktivitetet e pershkruara ose t¢ ngjashme me ato (& pérshkruara ne nenin 130 1 t¢ LPP-se nen ligjet dhe rregulloret ne
fugi né Kosove ose né cilindo vend. ose n¢ ¢farédo marréveshje ose konvente nderkombetare.

b.  &shté deklaruar i papérshtatshém, kur autoritet kontraktues zbulon se kjo eéshte nj¢ shkelje e rende profesionale ¢ konstatuar nga
njé gjykat¢ kompetente:

C.  &hté dénuar nga njé gjykaté kompetente per veprén penale (¢ pjes€émarrjes n€ nj¢ organizat¢ krimmnale, q¢ pérkufizohet si asociacion
i strukturuar dhe i krijuar gjat¢ nj¢ periudhe kohore dhe qé vepron ne menyré te organizuar me qéllim t¢ pérfitmit financiar pérmes
veprimeve q¢ konsiderohen si kriminale ose ¢, kundérligjshme:

d.  Ehté dénuar nga njé gjykaté kompetente per veper penale t¢ mashtrimit ose té barabarte me mashtrimin.

€. &hté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizal¢ pér zbatimin e standardeve t¢ sjelljes
profesionale, se éshté sjellé né ményré joprofesionale; ose

1 &shté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka bere kegéprezantim te ndonj¢ autoritet publik ne¢ Kosové apo gjetiu

3. Operatori ekonomik nuk Kka t& drejté qé té marré piesé né njé aktivitet t¢ prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate
publike, nése ai operatori ekonomik:

a.  gjae dy (2) viteve te kaluara &sht¢ shpallur nga njé gjykate kompetente si i falimentuar ose insolv ent:apo aktualisht &shte objekt
procedure (i) per deklarim t¢ falimentimit,(ii) pér nj¢ urdhér t¢ mbylljes s¢ dhunshme ose administrimi nga n)é gjykaté. apo (i) pér
ndonj¢ proceduré t¢ ngjashme sipas Ligjit t¢ Kosovés apo ndonjé juridiksioni jetér;

b.  me vendim t& nj¢ gjykate kompetente éshté likuiduar ose éshté vene ne mbikéqyrje té administratorit;

€. aktualisht ka nj¢ marréveshje ose aranzhim me kreditorét ¢ tij qé¢ siguron kushte t¢ zgjeruara ose t¢ reduktuara t¢ pagimit nése mbi
kushtet ¢ tilla jan¢ pajtuar paraprakisht kreditorét e tillé per shkak se operatori ekonomik me par¢ ka gené | paafté q¢ t¢ pérmbushé
obligimet e tij n¢ afatin e duhur kohor;

d.  éshte né nj¢ situate ¢ ngjashme me ato t¢ pershkruara ne nén-paragrafét a, b ose ¢ t¢ ketyy paragrafi, ¢ rrjedhin nga njé procedure e
ngjashme sipas ligjeve n¢ vendin ku éshté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste.

€. aktualisht i nénshtrohet nj¢ vendimi gjyqésor ose admimistrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori ekonomik
dhe q¢ rezultojné n¢ njé humbye té terésishme ose ¢ pjesshme (¢ te drejtave t¢ operatorit ekonomik pér té administruar ose disponuar
me pasuring e tij

f. aktualisht éshte objekt i nje vendimi gjygésor ose procedure administrative q¢ suspendon ose redukton pagesat nga operatori ekonomik
ose per operatorin ekonomik: nése procedurat e tilla gjithashtu mund e rezultojné né¢ vendimin pér falimentimin ose likuidimin e
operatorit ekonomik;

9. gjate (3) tri viteve té fundit éshte konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontrat¢ me ndonjé entitet publik,
autoritet publik ose ndérmarrje né Kosové apo diku tjetér.

h. aktualisht éshte¢ me vonese¢ né¢ pagimin ¢ ¢faredo kontributeve per sigurim social apo tatim n¢ Kosové ose né vendin e themelimit te¢
operatorit ekonomik, pérveg ku nje borxh i tille éshté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove:

i ¢shte me shume se néntedhjete (90) dite me vonese né pagimin e pagave (€ punonjésve ose n¢ pagimin ¢ obhigimeve ndaj nj¢ operatori
t¢ sherbimeve publike né Kosove,
j. ende nuk ¢ ka zbatuar nj¢ vendim ¢ léshuar nga nje¢ gjykate e Kosoves:

k. kadhene deklarata t¢ rreme né lidhje me procedurén per dhénien e nje kontrate publike, nése kéto kané te bejné me mungesén e arsyeve
per perjashtim, ose me pérmbushjen ¢ kritereve t¢ pérzgjedhjes; ose
. nuk éshte shpallu fajtor me njé vendim te plotfuqishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se

Operatori ckonomik duhet t& dorézoj:
1. Cerifikaten e regjistrimit t& biznesit

2. (ertifikaten e numérit fiskal
3. Vértetimin mbi pagesén e tatimit né prone

Pagesa

Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilit furnizim, pra operatorit
ekonomik do t’i behet pagesa né euro vetém pér furnizimin qé ka kryer.
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